
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 5 de junho de 2018 Ano II - Edição nº 00306 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
26AFBC11D7ED57A5B48ACC0F15D8D25C



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 005DO/2018.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 069/2018.

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2018

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
26AFBC11D7ED57A5B48ACC0F15D8D25C



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
EXTRATO CONTRATO 

Dispensa de Licitação 005DO/2018 
 
Contrato nº 005DO-A/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: ALTAMIRO DE SOUZA MONTENEGRO 57042543572. Objeto: 
Aquisição de peças de veículos (ITEM 01). Fundamento Legal: art. 24, V da Lei nº 8.666/93. Valor Global: R$ 16.175,00. Assinatura: 25/05/2018. Vigência: 30 
dias. Contrato nº 005DO-B/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: AUTOMOTIVO MACEDO ROCHA LTDA. Objeto: Aquisição 
de peças de veículos (ITEM 02). Fundamento Legal: art. 24, V da Lei nº 8.666/93. Valor Global: R$ 19.173,00. Assinatura: 25/05/2018. Vigência: 30 dias Leonardo 
Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
71207A394686CBB0F01AAFF864537AD0

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 069/2018 

 
 
 
  O Prefeito Municipal de MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 
   CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Edital nº 001/2017, destinado a prover 
cargos da Administração Pública Municipal, conforme Termo de Homologação, publicado no dia 
03 de maio de 2018; 
 
     RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo n° 01/2017 para 
contratação no Serviço Público Municipal, para o cargo, abaixo relacionado, de acordo com a 
ordem de classificação e número de vagas a serem preenchidas: 
 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 

DEFICIENTES 
ERNESTINO PEREIRA GONCALVES 
NETO 1° 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
DEFICIENTES ELIANA RIBEIRO AMARAL SANTOS 2° 

 
 

Art. 2° - Os candidatos convocados por este Edital  deverão comparecer ao Departamento de 
Recursos Humanos, situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188 - tel. (74) 3653-2918- nesta cidade, no 
período de 05/06/2018 a 15/06/2018. 

 
Art. 3° - Os candidatos que não comparecerem, dentro do prazo constante do artigo 2° deste 

Edital, perderão os direitos decorrentes de sua classificação. 
 
Art. 4° - Os candidatos, sob pena de tornar a sua convocação sem efeito, deverão apresentar 

os documentos (original e cópia) necessários à comprovação dos requisitos previstos do Edital n.° 
01/2017, a saber: 

 
a) Carteira de Identidade; 
b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP; 
d) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) válida, quando couber; 
e) Título Eleitoral e comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais; 
f) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber; 
g) Carteira de Trabalho; 
h) Certidão de Casamento; 
i) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
j) Comprovante de Residência; 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
61DE9426252F2B87C088505BC6C2BFD9

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

k) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo, de acordo 
com a exigência do edital; 

l) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica expedido por 
Médico vinculado à Secretaria Municipal de Saúde; 

m) Laudo Médico ou Atestado Médico para os candidatos deficientes; 
n) Declaração de Bens; 
o) Atestado de Antecedentes Criminais; 
p) 01 (uma) foto 3X4 
q) Para os contratados que possuam outros vínculos com o serviço público, 

declaração dos órgãos de origem, informando a jornada de trabalho. 
 

Art. 5º - Na forma do Art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal é vedada a acumulação 
de cargos, empregos e/ou funções públicas, exceto nos casos previstos na Constituição Federal.  
 

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

MORRO DO CHAPÉU-BA, 05 de junho de 2018. 

 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
61DE9426252F2B87C088505BC6C2BFD9

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2018 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 025/2018. Objeto: 
Locação Futura e Eventual de Impressoras multifuncionais. Sessão: 15/06/2018, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Edital: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
26AFBC11D7ED57A5B48ACC0F15D8D25C


		2018-06-14T14:51:45-0300




